ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

[bookmark: _GoBack]23 октября 2020 года									    № 36

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

Александрова Л.И.
Зезюлин В.Н.
Баскакова Н.М.
Симаков В.М.
Борисов А.С.
Соболева Е.С.
Жемаркина Р.Е.
Щербакова О.Н.

Повестка дня

1. Информация о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области за 9 месяцев 2020 года.
2. О результатах анализа нарушений и недостатков, допускаемых участниками бюджетного процесса Калужской области, за 9 месяцев 2020 года.
3. О результатах контрольного мероприятия «Проверка осуществления выплат стимулирующего характера работникам ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 1», оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией».
4. О внесении изменений в общий стандарт внешнего государственного финансового контроля СГА 101 «Общие правила проведения контрольного мероприятия».
5. О результатах контрольного мероприятия «Проверка хода выполнения отдельных мероприятий и показателей региональных проектов «Жильё» и «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» национального проекта «Жильё и городская среда».
6. Об исполнении представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 10.02.2020 № 05-004, направленного министерству сельского хозяйства Калужской области.
7. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию заместителя председателя Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению информацию о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области за 9 месяцев 2020 года.
2. Направить информацию о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области за 9 месяцев 2020 года в Законодательное Собрание Калужской области до 30 октября 2020 года.
3. Направить информацию о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области за 9 месяцев 2020 года Губернатору Калужской области до 30 октября 2020 года.
4. Направить краткую информацию о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области за 9 месяцев 2020 года для опубликования в газете «Весть» до 30 октября 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

II. Заслушали информацию заместителя председателя Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Принять к сведению информацию по результатам анализа нарушений и недостатков, допускаемых участниками бюджетного процесса Калужской области, за 9 месяцев 2020 года.
2. Рекомендовать к использованию результаты анализа нарушений и недостатков, допускаемых участниками бюджетного процесса Калужской области в деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области в 2020 году.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

III. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах контрольного мероприятия «Проверка осуществления выплат стимулирующего характера работникам ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 1», оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией».
2. Аудитору Зезюлину В.Н. в течение пяти рабочих дней направить представления Палаты в адрес государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Центральная межрайонная больница № 1» и министерства здравоохранения Калужской области, обеспечив контроль за их исполнением в установленный срок;
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Александрову Л.И.

IV. Заслушали информацию консультанта руководителя Щербаковой О.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Борисов А.С.
Коллегия решила:
1. Внести в общий стандарт внешнего государственного финансового контроля СГА 101 «Общие правила проведения контрольного мероприятия» изменения, изложив в новой редакции приложение № 28 к стандарту (прилагается).
2. Консультанту руководителя Щербаковой О.Н. подготовить текст новой редакции стандарта СГА 101 в срок до 26.10.2020.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

V. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка хода выполнения отдельных мероприятий и показателей региональных проектов «Жильё» и «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» национального проекта «Жильё и городская среда»».
2. Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить представление министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, обеспечив контроль за его выполнением.
3. Информацию о результатах контрольного мероприятия направить Губернатору области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Л.И. Александрову.

VI. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Борисов А.С., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 10.02.2020 № 05-004, направленное министерству сельского хозяйства Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2017-2018 годы подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Калужской области» (основные мероприятия: поддержка малых форм хозяйствования, техническая и технологическая модернизация и инновационное развитие, научное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы и создание условий для развития кадрового потенциала сельского хозяйства), государственной программы Калужской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области».
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

3